事業者名

住所

事業所名

住所

サービス種類

開催日時

開催場所

出席者内訳

南さつま市介護支援課介護給付係
南さつま市地域包括支援センター
民生委員
内山田地区公民館長
内山田保育園長
ご家族様
事業者

欠席者
中村自治会長
内山田校区ＧＧ協会副会長
ご家族代表

Ａ様
Ｂ様
Ｃ様
Ｄ様
Ｅ様
Ｆ様ご夫妻
Ｇ、Ｈ

Ｉ様
Ｊ様
Ｋ様、Ｌ様、Ｍ様、Ｎ様

議題・課題

報告事項

評価（感想等）

要望、意見及び
助言等

その他必要な事項

サービス種類：（予防）認知症対応型通所介護

運　営　推　進　会　議　録

名　称：社会福祉法人　椎原寿恵会

住　所：佐賀県鳥栖市村田町１２５０番地１

名　称：遊　　　逢

住　所：南さつま市加世田内山田２５８０番地

・３月末で法人の居宅介護支援事業所は休止となりました。

平成３０年３月２３日　第　４回　１０：３０～１１：４５

障害者支援施設　かせだフレンドホーム会議室（遊逢併設）

・事業所状況について
・事業所の運営状況について
・活動状況について
・その他

・内部・外部研修参加状況、内容
・スタッフの入・退職
・現在の利用状況、利用者確保への活動
・１０～３月の行事活動
・３０年度の事業計画
・ヒヤリハット、事故報告
・その他

・包括にもお世話になり、頑なに利用を拒否していた方が、今では休みの日曜日に
まで待っているようにまで変わった。私も何年かしたら遊逢を利用したいくらい良い
とこ

・保育士も南薩で５０人ほど不足しており、人材確保が難しい状況。子どもを入園さ
せられない状況。鹿児島は人材不足なので、新しく入られる新卒の方を大事に育
てないといけない。
・ヒヤリハットの所在不明とは、デイ利用者の物品が無くなったとかではないか？デ
イから帰ってきたら、無くなっていたという事例もある→サービス利用中に敷地内で
所在の確認ができておらず、普段の散歩コースを歩いていたということで所在不明
としており、物品が不明ということは１件もない。
・若い時は忙しくてどこにもいけなかった。こうしてデイを利用して地域の行事など
あちこち行けてありがたい。
・１/４に近くでも行方不明になった方がいた。大丈夫だと思っても、突発的に何をす
るかわからないので、気を付けたほうがいい。
・近隣に認知症の方がいて困っているなら、ケアマネと情報交換をしながら、状況を
伝えてください。